REPUBLIKA E SHQIPERISE
_BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 447/3 prot. Puké, mé 25.03. 2026
VENDIM

Nr. 13 daté 25.03. 2026

“PER DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI” 1 BASHKISE PUKE
Z.GJON BERISHA”’

Né mbéshtetje & ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar, neni 9,
pika 1.7, neni 54, germa “m™; ligjit nr. 94/2022 “Pér Titujt e Nderit dhe Titujt Vendor t& Nderit
n¢ Republikén e Shqipérisé”, VKM nr.861 daté 10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t&
hollésishme pér funksionimin e komisioneve pér dhenien e medaljeve dhe titujve vendoré t&
nderit n€ Republikén e Shqipérise™, VKB nr.71, daté 27.12.2024 “Pér miratimin e rregullores sé
Komisionit Késhillimor “Pér titujt vendor t& nderit. kriteret dhe procedurén e dhénies sé tyre si
dhe emértimin e rrugéve, shesheve, territoreve, institucioneve dhe objeketeve né juridiksionin e
Bashkis¢ Puké”, me propozim té kryetarit t&¢ Bashkisé Puké, si dhe pas miratimit t&¢ Komisionit
Késhillimor pér Medaljet dhe Titujve Vendor t& Nderit né Bashking Puké. Keshilli i Bashkisé¢
Puké, n¢ mbledhjen e tij me date 25.03.2026. pas shqyrtimit;

VENDOSI:
1. T"t akordojé titullin “QYTETAR NDERI” i Bashkisé Puké.
Z. GJON BERISHA

Me motivacionin:

“Pér kontributin e shquar humanitar dhe kombétar né mbéshtetje té céshtjes
shgiptare, pér ndihmén e vazhdueshme ndaj familjeve né nevojé, arsimit, kulturés dhe
institucioneve shogérore né Shqipéri dhe Kosové, si dhe pér rolin e tij aktiv né mbéshtetjen e
zhvillimeve demokratike dhe pérpjekjeve pér liri e pavarési té Kosovés, duke déshmuar
giithmoné vierat e solidaritetit, atdhedashurisé dhe fisnikérisé sé tradités pukjane.”

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Késhilli i Bashkisé Puké.
3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
4. Vendimi u shpall me date 25. 03 .2026

Vota té viefshme gjithsej 11

Vota pro 11, Vota kundér 0, Vota abstenim 0

SEKRETARI KRYETARI

Hazbi Terbuni AR Gjon GJOKA
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PREFEKTI I QARKUT SHKODER ot

Ni.23 241 prot. Shkodér mé 31.03. 2025

LENDA: Mbi vendimet nr. 13/14/15, daté 25.03.2026 t& Késhillit t¢ Bashkisé Puké
KESHILLI BASHKIAK PUKE

efekti i Qarkut Shkodér né zbatim té detyrave t& tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
7/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshua, shkronja “a”, t& Urdhérit t& Kryeministrit nr. 21,

daté 05.02.2025 “Pér detyrat e administratés s& Prefektit t& Qarkut”, t&¢ Urdhérit t¢ MB nr. 39,
daté 20.02.2025 “Pér miratimin e rregullores sé bréndshme “Pér organizimin dhe funksionimin e
Institucionit t& Prefektit t¢ Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe
kontrollit nga Prefekti i Qarkut™té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 54,
shkronja “m”, neni 55, pika 2, neni 64, shkronja “c”, ligji nr.94/2022 “Pér titujt e nderit dhe titujt
vendore 1€ nderit né RSH” neni 9, VKM nr.861 daté 10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave té
holiésishme pér funksionimin e komisioneve késhillimore pér dhénien e medaljeve dhe titujve
vendore & nderit né Republikén e Shqipérisé”, té shkresés sé Késhillit Bashkiak Puké nr. 466/4
prot.. dat€ 26.03.20256 “Dérgojmé vendimet e Késhillit Bashkiak Puké t& datés 25.03.2026, u
njoh me VKB nr. 13 daté 25.03.3026 “Dhénie titulli qytetar nderi i Bashkisé Puké pér z. Gjon
Berisha”, VKB nr.14 daté 25.03.3026 “Dhénie titulli qytetar nderi i Bashkisé¢ Puké pér Kadri
Morina”, VKB nr.15 | daté 25.03.2026 “Dhénie titulli qytetar nderi i Bashkisé Puké& pér Imam
Adem Ademi (pas vdekjes)”.

Duke ju falénderuvar pér bashképunimin,

Adresa: "Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks +355 2224 2705, e-mail: Prefekti Shkoder@mb.gov.al



